
REPUBLICA MOLDOVA
GAGAUZ YERI

ГАГАУЗИЯ
Republica Moldova 
Gagauzia (Gagauz Yeri) 
or.Vulcănesti 
str. Lenina 75 

tel/fax: 2-18.80

ВУЛКЭНЕШТСКИЙГОРОДСКОЙ
Moldova Respublicasi

Gagauziyanin (Gagauz Eri) 
Valcanes kasabasi

Lenina sokaa, 75
tel/fax: 2-18 80

№ 11 от 15.12.2023г.

РЕШЕНИЕ № 11/11

Республика Молдова
Гагаузия (Гагауз-Ери) 

г. Вулкэнешть
ул. Ленина 75

2 18 80

От 15.12.2023г. г.Вулканеип ы

11/11.«Об утверждении нормативных ставок 
для расчёта единого платежа на 2024 год»
(Протокол комиссии по экономике, бюджету, финансам и развитию 
предпринимательства, торговле, бытовому обслуживанию от 06.12.2023г.)

В соответствии с требованиями ra.IV, ст. 12 п.З Закона АТО Гагаузия 
№01-I/VII от 09.03.2022г. «О едином платеже», руководствуясь п. п), ч.(2) 
ст. 14 Закона РМ № 436 от 28.12.2006г. «О местном публичном управлении»,

Совет решил:

1. Утвердить нормативную ставку для расчёта единого платежа 
для розничных торговых предприятий, предприятий общественного питания:

г. Вулканешты 
ст. Вулканешты

- 25 леев за 1 кв.м торговой площади
- 15 леев за 1 кв.м торговой площади

2. В период с 01 апреля по 01 октября за использование открытых 
площадок (террас), предназначенных для организации торговли или 
услуг общественного питания, взымается дополнительная сумма налога 
в размере:

г. Вулканешты - 25 леев за 1 кв.м торговой площади
ст. Вулканешты - 15 леев за 1 кв.м торговой площади

горо

М.А.Чернева

Г.И.Копущулу


